3

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июня 2025 г. № 1080

Об определении управляющей организации для управления
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким
домом, о признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования "Город Архангельск"
от 13 июня 2024 года № 946

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                              от 21 декабря 2018 года № 1616 "Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом,                         в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме              не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации" Администрация городского округа "Город Архангельск" постановляет:

1. Определить управляющую организацию ООО "УК "Галактика"
(ИНН 2901304287) для управления многоквартирными домами согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.   Установить, что минимальный перечень обязательных работ и услуг ООО "УК "Галактика" по содержанию и ремонту многоквартирного дома определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 года № 290 "О минимальном перечне услуг                     и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения"                и определен в приложении № 2 к настоящему постановлению.
Предоставление коммунальных ресурсов собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме осуществляется в соответствии                             с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам                               и пользователям помещений в многоквартирных домах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года               № 354.
3. Размер платы за содержание жилого помещения устанавливается                 в соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа "Город Архангельск" от 28 февраля 2025 года № 329 "О плате за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального
или государственного жилищного фонда и для собственников помещений                           в многоквартирных домах городского округа "Город Архангельск", собственниками помещений которых не выбран способ управления многоквартирным домом или не установлен размер платы за содержание жилого помещения, о признании утратившими силу приложения                                  к постановлению Администрации городского округа "Город Архангельск"                 от 4 октября 2021 года № 1996 и постановления Администрации городского округа "Город Архангельск" от 11 апреля 2024 года № 578.".
4. ООО "УК "Галактика" осуществляет деятельность по управлению многоквартирными домами до выбора собственниками помещений                     в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в соответствии                    с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля
2006 года № 75 "О проведении органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом", но не более одного года.
5. Департаменту городского хозяйства Администрации городского округа "Город Архангельск":
5.1. Направить копию настоящего постановления в течение одного рабочего дня со дня даты его принятия в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий региональный государственный жилищный надзор, в ООО "УК "Галактика".
5.2. Направить копию настоящего постановления собственникам помещений в многоквартирном доме, в течение пяти рабочих дней со дня даты принятия настоящего постановления путем размещения его
на информационных стендах, расположенных в подъездах многоквартирного дома.
5.3. В течение одного рабочего дня со дня даты принятия настоящего постановления разместить его в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
6. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа "Город Архангельск" от 13 июня 2024 года № 946 "Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами,                     в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме                    не выбран способ управления таким домом".
7. Опубликовать постановление в газете "Архангельск – Город воинской славы" и на официальном информационном интернет-портале городского округа "Город Архангельск".
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы городского округа "Город Архангельск" по городскому хозяйству.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа
"Город Архангельск"	Д.А. Морев